A pic districtus, quamque districte pius! Nonne pius asseris, quem pro blasphemante populo etiam morti se objicere vides? (*Exod. xxxii, 32*) sic nihil minus districtus, qui contra eumdem populum aliquando irascens, etiam ad ipsius intersectionem, per zeli studium, sæviit (*Num. xxv, 3*). Quid dicam quod uno eodemque tempore et lapidibus eum obruere rebellis populus proposuit, et ipse tabernaculum ingreditur oraturus pro eo? (*Exod. xvii, 4*) merito pronuntiavit Spiritus sanctus, quod esset vir *mitissimus, super omnes homines, qui morabantur super omnem terram* (*Num. xii, 3*). Plane mitissimus qui orare studuit pro persecutibus et calumniantibus se. Irascitur Phinees (*Num. xxv, 7*), nequando irascatur Dominus; manum in illicite se commiscentes extensis, et manum Domini a populo avertens (*ibid.*): sicque dum zelat zelum legis, accipit testamentum sacerdotii æterni, quia reputatum id est ei ad justitiam a generatione in generationem usque in sempiternum. Josue (*Num. xxvii, 18*) humiliiter subesse non renuit ut postmodum humiliiter præsit, quia cui obedientiam impendit, huic et in regimine succedit.

**C** XI. Sanctum quoque Samuelem nec prælatio superbum, nec dejectio exhibuit turbatum (*I Reg. iii, 20*). Ipse quoque est eujus in tantum fama percrebuit, ut de eo scriptum legatur: *Cognoverunt omnes a Dan usque Bersabee, quod fidelis Samuel esset propheta Domini* (*I Reg. xii, 3*). Hic itidem est, qui se et in prælatione immunem custodivit ab avaritia et a querela. Ibi propriæ consulens sanctitati, hic autem paci et subditorum quieti. Nonne sine avaritia præfuisse asseris, de quo legis, quod pecuniam, et usque ad calceamenta ab omni carne non accepit? ut autem scias quia incessit in omnibus mandatis et justificationibus Domini sine querela, vide quod sequitur: *Et non accusavit eum homo* (*Ecli. xlvi, 22*). Unde et secura conscientia populum alloquebatur, dicens: *Conversatus ab adolescentia mea coram vobis usque ad hunc diem, præsto sum, loquimini coram Domino et Christo ejus, utrum borem cuiusquam tulerim: vel asinum, si quempiam calumnatus sum, si oppressi aliquem, si de manu alicujus munus accepi, et contemnam illud hodie, restituamque vobis. Et dixerunt, Non es calumniatus nos, nec oppressisti neque tulisti aliquid de nobis. Dixitque ad eos: Testis est Dominus adversum vos, et testis Christus ejus in die hac, quia non inveneritis in manu mea quidpiam: et dixerunt: Testis* (*I Reg. xii, 2*). Et quidem in bono illud testimonium non solet esse suspectum quod illi dicunt, de quibus constat quod adversarii sint. Sed et hoc non mediocriter venerari debemus in eo, quod peccare se creditit, si ipsis persecutoribus suis vel in oratione defuisse vel in doctrina. Absit, inquit, a me hoc peccatum in Donino, ut cessem pro vobis orare, et docebo vobis bonam et rectam (*I Reg. xii, 23*). Quis est qui in sancto David non admiretur sapientiam tantam, humilitatem et fortitudinem? Assigna sapientie,